1

ПРОТОКОЛ № 30

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии проводилось с ограниченным количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                        30 сентября 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Дайхин Григорий Залманович – Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Капралова Ирина Александровна;

3. Яхутль Саният Пшемафовна;

4. Быкадорова Ирина Олеговна;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Антюфеев Алексей Владимирович;

7. Ни Александр Анатольевич;

8. Тюкова Елена Николаевна;

9. Граппило Юрий Максимович.

Приглашенные:

Сивцов Вадим Александрович - Руководитель Контрольного комитета;

Палий Лев Григорьевич - Руководитель Дисциплинарного комитета;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна.

Дата проведения заседания: 30 сентября 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем

Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Костогрыз Нину Владимировну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Костогрыз

Нину Владимировну».

2

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об исполнении Контрольным комитетом СРО решения Коллегии СРО (Протокол от

08.09.2021 г. № 27, в. 1) по обращению Министерства строительства и архитектуры

Ставропольского края от 27.08.2021 г. № 01-05/8135 (вх. от 06.09.2021 г. № 195).

2. О прекращении полномочий члена Дисциплинарного комитета СРО.

3. О формировании Дисциплинарного комитета СРО.

4. О прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» членов СРО.

5. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Руководителя Контрольного комитета СРО – Сивцова Вадима Александровича об

исполнении Контрольным комитетом СРО решения Коллегии СРО (Протокол от 08.09.2021 г.

№ 27, в. 1) по обращению Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от

27.08.2021 г. № 01-05/8135 (вх. от 06.09.2021 г. № 195).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании рассмотрения Контрольным комитетом СРО обращения

Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 27.08.2021 г. № 01-

05/8135 (вх. от 06.09.2021 г. № 195), материалов и документов, представленных ООО «ТМ

АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА» (номер по реестру 64), Коллегия СРО принимает

решения:

- передать указанные материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия решения

в соответствии с внутренним документом СРО – «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО

ЮО»;

- Дисциплинарному комитету СРО подготовить ответ в Министерство строительства и

архитектуры Ставропольского края в установленном Законом порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение в установленном порядке».

3

По второму вопросу повестки дня слушали:

Председателя заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича о прекращении

полномочий члена специализированного органа СРО - Дисциплинарного комитета СРО в

соответствии с внутренним документом СРО – «Положение о Дисциплинарном комитете СРО

АСС «ГПО ЮО».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании обращения (вх. от 30.09.2021 г. № 209) члена СРО – ООО

«ИнтерГазСистема» (номер по реестру 23) и внутреннего документа СРО – «Положение о

Дисциплинарном комитете СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия принимает решение:

-  прекратить с 30.09.2021 г. полномочия члена Дисциплинарного комитета СРО –

Эдельштейн Галины Павловны (решение Коллегии СРО - Протокол № 28 от 11.12.2020 г.,

вопрос № 4) на основании приказа ООО «ИнтерГазСистема» от 20.09.2021 г. № 111-к о

прекращении трудовых отношений.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Председателя заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича о

формировании специализированного органа СРО - Дисциплинарного комитета СРО АСС «ГПО

ЮО» сроком на 2 года.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании предложения (вх. от 29.09.2021 г. № 207) члена СРО -

ООО "ТЕССЕРАКТ" и внутреннего документа СРО – «Положение о Дисциплинарном комитете

СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия принимает решение:

- ввести в состав членов Дисциплинарного комитета СРО технического директора ООО

"ТЕССЕРАКТ" (номер по реестру 297) - Волошина Григория Викторовича сроком на 2 года.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.

4

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке».

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Председателя заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича о прекращении

членства в СРО АСС «ГПО ЮО» членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили:

4.1. «На основании обращения (вх. от 03.08.2021 г № 164) члена СРО – ООО

«Стройинвест Девелопмент» (номер по реестру 15) о добровольном прекращении членства в

СРО с 30.09.2021 г., Коллегия СРО принимает следующие решения:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «Стройинвест Девелопмент»

(номер по реестру 15) с 30.09.2021 г.;

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении

ООО «Стройинвест Девелопмент» (номер по реестру 15) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с

30.09.2021 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ)».

4.2. «На основании обращения (вх. от 30.09.2021 г № 208) члена СРО – ООО

«Донвентпроект» (номер по реестру 153) о добровольном прекращении членства в СРО,

Коллегия СРО принимает следующие решения:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «Донвентпроект» (номер по

реестру 153) с 30.09.2021 г.;

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении

ООО «Донвентпроект» (номер по реестру 153) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с 30.09.2021 г.;

- подготовить и направить ООО «Донвентпроект» (номер по реестру 153) Претензию

по взысканию задолженности по уплате членского взноса за 2020 г. и 2021 г. в сумме -

57 250,00 (пятьдесят семь тысяч двести пятьдесят) рублей.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

5

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ)».

По пятому вопросу повестки дня слушали:

5.1. Главного бухгалтера - Захаревич Светлану Эдуардовну о возврате ошибочно

перечисленного денежных средств членом СРО - ООО «Гражданпроект» (номер по реестру

156).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению, представленную Исполнительной

дирекцией СРО, информацию о возврате ООО «Гражданпроект» (номер по реестру 156)

ошибочно перечисленных денежных средств в сумме 100 000,00 (сто тысяч) рублей».

5.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ (письмо от 21.09.2021 г. № 1-СРО/04-829/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

21.09.2021 г. № 1-СРО/04-829/21-0-0) о разработанных техническим комитетом ТК465

«Строительство» проектах национальных стандартов в соответствии с Программой

национальной стандартизации РФ на 2021 год.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке».

5.3. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ (письмо от 24.09.2021 г. № 1-СРО/04-851/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

24.09.2021 г. № 1-СРО/04-851/21-0-0) с просьбой предоставить предложения по формированию

общего объема и структуры контрольных цифр приема по укрупненным группам направлений

подготовки и специальностей на 2023-2024 гг., планируемых к утверждению в январе 2022

года.

6

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке».

5.4. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

ООО Компания «Гисофт» (вх. от 23.09.2021 г. № 205).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение ООО Компания «Гисофт»

(вх. от 23.09.2021 г. № 205) по обеспечению сервисом по информационному обеспечению и

поддержке мероприятий, проводимых в форме собрания, в режиме онлайн».

Председатель заседания Коллегии                                            Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                Н.В. Костогрыз